
第四号様式

（単位　円）

金額金額金額金額

12,688,954,400
456,966,754
76,747,352

981,812,365
7,095,093,312

687,497,520
63,028,369,320
1,715,379,198

86,730,820,221
40,473,874,732
13,359,812,913
23,178,867,650
3,534,707,650

80,547,262,945
6,183,557,276

△ 144,336,610
6,039,220,666

金額金額金額金額

419,646,370
534,288,000
60,515,757

1,014,450,127
1,356,413,233
2,021,893,418
3,378,306,651

△ 2,363,856,524
157,207,479

△ 2,206,649,045

3,832,571,621

金額金額金額金額

0
100,000,000

2,400,000,000
指定金銭信託売却収入 2,200,000,000
貸付金回収収入 20,705,000
預り金受入収入 1,054,472,096

5,524,000
5,780,701,096

31,040,495
20,101,302

5,831,842,893
1,433,320,000

600,000,000
2,400,000,000
2,800,000,000

28,200,000
969,828,410

175,000
1,074,181

8,232,597,591
92,302,205
3,910,086

8,328,809,882
△ 2,496,966,989

△ 13,068,341
△ 2,510,035,330

1,322,536,291
21,011,176,467
22,333,712,758
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調整勘定等

小計小計小計小計

借入金等利息支出

その他の活動資金収支差額その他の活動資金収支差額その他の活動資金収支差額その他の活動資金収支差額

貸付金支払支出

預り金支払支出

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

前年度繰越支払資金前年度繰越支払資金前年度繰越支払資金前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金翌年度繰越支払資金翌年度繰越支払資金翌年度繰越支払資金

過年度修正支出

その他の活動資金支出計その他の活動資金支出計その他の活動資金支出計その他の活動資金支出計

差引 

敷金・保証金支払支出

過年度修正収入

その他の活動資金収入計その他の活動資金収入計その他の活動資金収入計その他の活動資金収入計

借入金等返済支出

有価証券購入支出

退職給与引当特定資産繰入支出

指定金銭信託購入支出

有価証券売却収入

収収収収
入入入入

支支支支
出出出出

小計小計小計小計

受取利息・配当金収入

差引

支支支支
出出出出

調整勘定等

施設整備等活動資金収支差額施設整備等活動資金収支差額施設整備等活動資金収支差額施設整備等活動資金収支差額

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

借入金等収入

施設関係支出

設備関係支出

施設整備等活動資金支出計施設整備等活動資金支出計施設整備等活動資金支出計施設整備等活動資金支出計

差引

施設設備補助金収入

調整勘定等

教育活動資金収支差額教育活動資金収支差額教育活動資金収支差額教育活動資金収支差額

収収収収
入入入入 施設設備売却収入

科　目科　目科　目科　目

収収収収
入入入入

支支支支
出出出出

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書
令和2年 4月 1日から
令和3年 3月31日まで

学生生徒等納付金収入

教育活動資金支出計教育活動資金支出計教育活動資金支出計教育活動資金支出計

医療経費支出

科　目科　目科　目科　目

教教教教
育育育育
活活活活
動動動動
にににに
よよよよ
るるるる
資資資資
金金金金
収収収収
支支支支

特別寄付金収入

手数料収入

経常費等補助金収入

付随事業収入

医療収入

施設整備等活動資金収入計施設整備等活動資金収入計施設整備等活動資金収入計施設整備等活動資金収入計

雑収入

退職給与引当特定資産売却収入

敷金・保証金戻入収入

仮払金支払支出

一般寄付金収入

施設設備寄付金収入

教育活動資金収入計教育活動資金収入計教育活動資金収入計教育活動資金収入計

人件費支出

教育研究経費支出

管理経費支出



第四号様式【注記】

（単位　円）

資金収支計算書
計上額

教育活動による
資金収支

施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

前受金収入 4,504,415,840 4,504,415,840 0 0
前期末未収入金収入 11,420,518,392 11,172,668,392 247,850,000 0
期末未収入金 △ 11,905,453,552 △ 11,727,965,552 △ 177,320,000 △ 168,000
前期末前受金 △ 4,175,973,500 △ 4,175,973,500 0 0

収入計収入計収入計収入計 △ 156,492,820 △ 226,854,820 70,530,000 △ 168,000
前期末未払金支払支出 9,124,921,324 8,323,820,593 704,954,531 96,146,200
前払金支払支出 181,055,263 180,679,612 375,651 0
未払費用支払支出 6,265,381 0 0 6,265,381
前払費用支払支出 7,760,651 7,760,651 0 0
期末未払金 △ 9,348,316,309 △ 8,473,144,116 △ 791,606,593 △ 83,565,600
前期末前払金 △ 122,036,018 △ 121,634,950 △ 401,068 0
期末未払費用 △ 5,393,670 0 0 △ 5,393,670
前期末仮払金 △ 551,970 0 0 △ 551,970

支出計支出計支出計支出計 △ 156,295,348 △ 82,518,210 △ 86,677,479 12,900,341
収入計-支出計収入計-支出計収入計-支出計収入計-支出計 △ 197,472 △ 144,336,610 157,207,479 △ 13,068,341

活動区分資金収支計算書「調整勘定等」の計算過程注記


